


Приложение 

к постановлению Администрации 

Веретейского сельского поселения 

от 22.03.2024 № 35 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВЕРЕТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Некоузский муниципальный район Ярославская область 

_________________________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ) 

 

от 00.05.2024                                                                                                                                 № 000 

 

Об исполнении бюджета Веретейского 

сельского поселения за 2023 год 

 

На основании статьи 264.6. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3 

статьи 46 Положения о бюджетном процессе в Веретейском сельском поселении, 

 

Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения 

Некоузского муниципального района Ярославской области 

 

Р Е ШИ Л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Веретейского сельского поселения за 2023 

год по доходам в сумме 32 463 785,97 рублей, по расходам в сумме 30 920 846,44 рублей, с 

превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 1 542 939,53 

рублей.  

2. Утвердить показатели «Исполнение доходов бюджета Веретейского сельского 

поселения за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов» согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

3. Утвердить показатели «Исполнение расходов бюджета Веретейского сельского 

поселения за 2023 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов» согласно 

приложению 2 к настоящему Решению. 

4. Утвердить показатели «Исполнение расходов бюджета Веретейского сельского 

поселения за 2023 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации за 2023 год» согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

5. Утвердить показатели «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Веретейского сельского поселения за 2023 год» согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

6. Утвердить отчет об исполнение бюджетных ассигнований резервного фонда 

Веретейского сельского поселения за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

7.  Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Веретейского сельского поселения                                                                              И. Н. Сигарев 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению от 00.05.2024 № 000 

 

Отчет об исполнении бюджета Веретейского сельского поселения за 2023 год 

 

Бюджет поселения по доходам выполнен в сумме 32 463 785,97 рублей, или на 104,9% 

(справочно: 2019 г. – 99,4%; 2020 г. – 99,9%; 2021 г. – 93,6%; 2022 г. – 91,4%) от 

окончательного планового показателя (см. приложение № 1); 

по расходам в сумме 30 920 846,44 рублей или на 96,51% (справочно: 2019 г. – 98,0%; 

2020 г. – 97,8%; 2021 г. – 93,2%; 2022 г. – 89,43%) (см. приложение № 2); 

  

                                                                                                        Приложение № 1 

                                                                                                                  к отчету за 2023 г. 

 

Исполнение доходов бюджета Веретейского сельского поселения 

за 2023 год в соответствии с классификацией доходов 

 бюджетов Российской Федерации 

 

рублей 

Код бюджетной 

классификации 
 

Наименование дохода 
 

2023 год  

 (руб.) 
 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

14 896 946,82 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 928 716,91 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 928 716,91 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4 242 441,49 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

4 242 441,49 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

2 198 240,18 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

11 481,22 



бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2 272 052,76 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

-239 332,67 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 806 864,47 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

588 523,81 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

7 121 809,41 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 096 531,25 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 800,00 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

5 800,00 



615 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

5 800,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

799 073,95 

615 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

297 118,06 

615 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

412 183,57 

615 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

87 263,00 

615 1 11 05420 10 0000 120 Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений и не 

предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за исключением 

органов государственной власти 

(государственных органов), органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами 

и казенных учреждений) 

2 509,32 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

112 050,00 

615 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

112 050,00 



учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

2 000,00 

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

2 000,00 

949 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

2 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17 566 839,15 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

17 566 839,15 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

4 582 985,00 

615 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

2 684 000,00 

615 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

41 985,00 

000 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 

1 857 000,00 

615 2 02 19999 10 1004 150 Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений (дотации на реализацию 

мероприятий, предусмотренных 

нормативными правовыми актами органов 

государственной власти Ярославской 

области) 

1 857 000,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

11 715 213,19 

615 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях 

4 300 461,00 



(за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

615 2 02 20299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от публично-правовой 

компании «Фонд развития территорий» 

6 166 828,80 

615 2 02 20302 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

244 103,64 

615 2 02 25497 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

574 461,75 

615 2 02 25599 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 

318 250,00 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

111 108,00 

615 2 02 29999 10 2004 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (субсидия на реализацию 

мероприятий по возмещению части затрат 

организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся 

доставкой товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты) 

111 108,00 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

293 942,00 

615 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

293 942,00 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 974 698,96 

615 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

750 062,96 



части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

224 636,00 

615 2 02 49999 10 4018 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(Межбюджетные трансферты на реализацию 

мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского) 

224 636,00 

 Итого доходов 32 463 785,97 
 

 

 

 

Исполнение расходов бюджета Веретейского сельского поселения за 2023 год по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

  рублей                             

Код Наименование Исполнено 

0100 Общегосударственные вопросы 6 050 571,82 

0102 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

1 113 126,44 

 

0104 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

3 746 815,75 

0107 Иные выплаты текущего характера организациям 0,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 190 629,63 

0200 Национальная оборона 293 942,00 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  293 942,00 

0300 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
292 776,38 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

180 562,26 

0314 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  
112 214,12 

0400 Национальная экономика 9 073 154,52 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8 756 198,52 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 316 956,00 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 10 560 923,6 

0501 Жилищное хозяйство 7 355 117,6 

0502 Коммунальное хозяйство 579 962,96 

0503 Благоустройство 2 625 843,04 

  Приложение № 2 

                                                                                            к отчету за 2023 г. 



0600 Охрана окружающей среды 700 063,99 

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 700 063,99 

0700 Образование 36 695,00 

0707 Молодежная политика  36 695,00 

0800 Культура, кинематография 528 000,00 

0801 Культура 528 000,00 

1000 Социальная политика 78 211,22 

1001 Пенсионное обеспечение 25 546,32 

1003 Социальное обеспечение населения 52 664,90 

1100 Физическая культура и спорт 1 793 956,50 

1101 Физическая культура 1 793 956,50 

1200 Средства массовой информации 134 993,69 

1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 134 993,69 

 

Приложение № 3 

к отчету за 2023 г. 

 

Расходы бюджета 

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2023 год 

рублей 

Наименование 
 

Код целевой 

классификации 
 

Вид 

расходов 
 

2023 год 
 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежная политика в 

Веретейском сельском поселении" на 2021-

2025 годы 

01.0.00.00000  36 695,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежная политика в 

Веретейском сельском поселении" на 2021-2025 

годы 

01.1.00.00000  36 695,00 

Мероприятие по программе "Развитие 

образования и молодежная политика в 

Веретейском сельском поселении" на 2021-2025 

годы 

01.1.01.00000  36 695,00 

Мероприятия по реализации муниципальной 

программы "Развитие образования и молодежная 

политика в Веретейском сельском поселении" на 

2021-2025 годы 

01.1.01.20010  36 695,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 36 695,00 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка населения Веретейского сельского 

поселения" на 2021-2025 годы 

02.0.00.00000  78 211,22 



Муниципальная программа "Социальная 

поддержка населения Веретейского сельского 

поселения" на 2021-2025 годы 

02.1.00.00000  78 211,22 

Мероприятия по реализации муниципальной 

программы «Социальная поддержка населения 

Веретейского сельского поселения" на 2021-2025 

годы 

02.1.01.00000  78 211,22 

Мероприятия по реализации муниципальной 

программы "Социальная поддержка населения 

Веретейского сельского поселения" на 2021-2025 

годы 

02.1.01.20020  78 211,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 36 664,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 300 41 546,32 

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в Веретейском 

сельском поселении" на 2021-2025 годы 

03.0.00.00000  966 412,21 

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в Веретейском сельском 

поселении" на 2021-2025 годы 

03.1.00.00000  966 412,21 

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в Веретейском сельском 

поселении" на 2021-2025 годы 

03.1.01.00000  966 412,21 

Субсидия на реализацию мероприятий 

подпрограммы "Государственная поддержка 

молодых семей Ярославской области в 

приобретении (строительстве) жилья" 

03.1.01.L4970  966 412,21 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 300 966 412,21 

Муниципальная программа "Обеспечение 

качественными коммунальными услугами 

населения Веретейского сельского 

поселения" на 2021-2025 годы 

04.0.00.00000  1 511 300,56 

Реализация мероприятий по строительству и 

реконструкции объектов водоснабжения и 

водоотведения за счет средств бюджета 

поселения 

04.1.00.00000  579 962,96 

Реализация мероприятий по строительству и 

реконструкции объектов водоснабжения и 

водоотведения за счет средств бюджета 

поселения 

04.1.01.00000  579 962,96 



Межбюджетный трансферт на исполнение по 

нецентрализованному водоснабжению 

04.1.01.40160  579 962,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 224 878,33 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 400 355 084,63 

Реализация мероприятий по капитальному 

ремонту муниципального жилого фонда за счет 

средств бюджета поселения 

04.2.00.00000  931 337,60 

Реализация мероприятий по капитальному 

ремонту муниципального жилого фонда за счет 

средств бюджета поселения 

04.2.02.00000  931 337,60 

Реализация мероприятий по капитальному 

ремонту муниципального жилого фонда за счет 

средств бюджета поселения 

04.2.02.20050  482 101,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 482 101,23 

Реализация мероприятий по управлению 

имуществом находящимся в муниципальной 

собственности и приобретением права 

собственности 

04.2.02.20060  449 236,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 449 236,37 

Иные бюджетные ассигнования  800 0,00 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства Веретейского сельского 

поселения" на 2021-2025 годы 

05.0.00.00000  8 756 198,52 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства Веретейского сельского 

поселения" на 2021-2025 годы 

05.1.00.00000  8 756 198,52 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства Веретейского сельского 

поселения" на 2021-2025 годы 

05.1.01.00000  4 455 737,52 

Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях 

05.1.01.20090  4 455 737,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 4 168 281,72 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 400 147 695,80 



Межбюджетные трансферты  500 139 760,00 

Субсидия на финансирование дорожного 

хозяйства за счет средств областного 

бюджета 

05.1.02.00000  4 300 461,00 

Субсидия на финансирование дорожного 

хозяйства за счет средств областного бюджета 

05.1.02.72440  2 887 002,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 687 002,00 

Межбюджетные трансферты  500 2 200 000,00 

Субсидия на приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог местного 

значения, обеспечивающих подъезды к объектам 

социального назначения 

05.1.02.77350  1 413 459,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 1 413 459,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории Веретейского 

сельского поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" на 2021-2025 годы 

06.0.00.00000  292 776,38 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Веретейского сельского поселения 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" на 2021-2025 годы 

06.1.00.00000  292 776,38 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Веретейского сельского поселения 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" на 2021-2025 годы 

06.1.01.00000  292 776,38 

Реализация мероприятий по пожарной 

безопасности 

06.1.01.20110  180 562,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 180 562,26 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах 

06.1.01.20120  14 566,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 14 566,00 

Мероприятия по охране общественного порядка 06.1.01.20130  97 648,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

 100 10 000,00 



государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 87 648,12 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Веретейском сельском 

поселении" на 2021-2025 годы 

07.0.00.00000  528 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

в Веретейском сельском поселении" на 2021-

2025 годы 

07.1.00.00000  528 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

в Веретейском сельском поселении" на 2021-

2025 годы 

07.1.01.00000  528 000,00 

Реализация мероприятий по развитие культуры в 

Веретейском сельском поселении 

07.1.01.20110  528 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 528 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Веретейском 

сельском поселении" на 2021-2025 годы 

08.0.00.00000  1 793 956,50 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Веретейском 

сельском поселении" на 2021-2025 годы 

08.1.00.00000  1 793 956,50 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Веретейском 

сельском поселении" на 2021-2025 годы 

08.1.01.00000  1 793 956,50 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 

08.1.01.20120  175 956,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 175 956,50 

Дотация на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными правовыми 

актами органов государственной власти 

Ярославской области 

08.1.01.73260  1 618 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 1 618 000,00 

Муниципальная программа "Экономическое 

развитие и инновационная экономика в 

Веретейском сельском поселении" на 2021-

2025 годы 

09.0.00.00000  116 956,00 



Муниципальная программа "Экономическое 

развитие и инновационная экономика в 

Веретейском сельском поселении" на 2021-2025 

годы 

09.1.00.00000  116 956,00 

Муниципальная программа "Экономическое 

развитие и инновационная экономика в 

Веретейском сельском поселении" на 2021-2025 

годы 

09.1.01.00000  116 956,00 

Софинансирование субсидии на реализацию 

мероприятий по возмещению части затрат 

организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой 

товаров в отдаленные сельские населенные 

пункты 

09.1.01.42880  5 848,00 

Иные бюджетные ассигнования  800 5 848,00 

Субсидия на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в отдаленные 

сельские населенные пункты 

09.1.01.72880  111 108,00 

Иные бюджетные ассигнования  800 111 108,00 

Муниципальная программа 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в Веретейском сельском 

поселении" на 2021-2025 годы 

10.0.00.00000  200 000,00 

Муниципальная программа 

"Энергоэффективность и развитие энергетики 

в Веретейском сельском поселении" на 2021-

2025 годы 

10.1.00.00000  200 000,00 

Муниципальная программа 

"Энергоэффективность и развитие энергетики 

в Веретейском сельском поселении" на 2021-

2025 годы 

10.1.01.00000  200 000,00 

Мероприятия по повышению 

энергоэффективности в Веретейском сельском 

поселении за счет средств бюджета поселения 

10.1.01.20140  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 200 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 

власть в Веретейском сельском поселении" 

на 2021-2025 годы 

11.0.00.00000  1 190 629,63 

Муниципальная программа "Эффективная 

власть в Веретейском сельском поселении" на 

2021-2025 годы 

11.1.00.00000  134 993,69 



Муниципальная программа "Эффективная 

власть в Веретейском сельском поселении" на 

2021-2025 годы 

11.1.01.00000  134 993,69 

Реализация мероприятий по информационному 

развитию Веретейского сельского поселения» за 

счет средств бюджета поселения 

11.1.01.20150  134 993,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 134 993,69 

Муниципальная программа "Эффективная 

власть в Веретейском сельском поселении" на 

2021-2025 годы 

11.2.00.00000  1 055 635,94 

Муниципальная программа "Эффективная 

власть в Веретейском сельском поселении" на 

2021-2025 годы 

11.2.02.00000  1 055 635,94 

Муниципальная программа "Эффективная 

власть в Веретейском сельском поселении" на 

2021-2025 годы 

11.2.02.20160  1 055 635,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 100 77 749,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 957 989,99 

Иные бюджетные ассигнования  800 19 896,00 

Муниципальная программа "Использование 

и охрана земель на территории Веретейского 

сельского поселения" на 2021-2025 годы 

12.0.00.00000  700 063,99 

Муниципальная программа "Использование и 

охрана земель на территории Веретейского 

сельского поселения" на 2021-2025 годы 

12.1.00.00000  700 063,99 

Муниципальная программа "Использование и 

охрана земель на территории Веретейского 

сельского поселения" на 2021-2025 годы 

12.1.01.00000  700 063,99 

Мероприятие по использованию и охране земель 

на территории Веретейского сельского 

поселения 

12.1.01.20200  140 427,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 140 427,99 

Субсидия на реализацию мероприятий по борьбе 

с борщевиком Сосновского 

12.1.01.71810  224 636,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 224 636,00 

Субсидия на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 

12.1.01.L5990  335 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 335 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство в Веретейском сельском 

поселении" на 2021-2025 годы 

13.0.00.00000  2 556 952,04 

Муниципальная целевая программа "Развитие 

уличного освещения в населенных пунктах 

Веретейского сельского поселения" на 2014-2016 

годы 

13.1.00.00000  1 597 888,04 

Реализация мероприятия по развитию уличного 

освещения в населенных пунктах Веретейского 

сельского поселения 

13.1.01.00000  1 597 888,04 

Реализация мероприятия по развитию уличного 

освещения в населенных пунктах Веретейского 

сельского поселения 

13.1.01.20200  1 597 888,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 1 597 888,04 

Иные бюджетные ассигнования  800 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство в 

Веретейском сельском поселении" на 2021-2025 

годы 

13.2.00.00000  959 064,00 

Муниципальная программа "Благоустройство в 

Веретейском сельском поселении" на 2021-2025 

годы 

13.2.02.00000  959 064,00 

Реализация мероприятия по благоустройству 13.2.02.20210  959 064,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 950 574,00 

Иные бюджетные ассигнования  800 8 490,00 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды в Веретейском 

сельском поселении" на 2018-2024 годы 

14.0.00.00000  68 891,20 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды в Веретейском 

сельском поселении» на 2018-2024 годы 

14.1.00.00000  68 891,20 



Мероприятие по благоустройству дворовых и 

общественных территорий на территории 

Веретейского сельского поселения 

14.1.F2.00000  68 891,20 

Мероприятие по благоустройству дворовых и 

общественных территорий на территории 

Веретейского сельского поселения 

14.1.F2.55550  68 891,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 68 891,20 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда 

Веретейского сельского поселения" на 2019-

2023 годы 

15.0.00.00000  6 423 780,00 

Мероприятия по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда Веретейского 

сельского поселения за счет средств местного 

бюджета 

15.1.00.00000  6 423 780,00 

Мероприятия по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда Веретейского 

сельского поселения за счет средств местного 

бюджета 

15.1.F3.00000  6 423 780,00 

Субсидия на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации — 

Фонда содействия реформированию ЖКХ 

15.1.F3.67483  6 166 828,80 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 400 4 994 880,20 

Иные бюджетные ассигнования  800 1 171 948,80 

Субсидия на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

областного бюджета 

15.1.F3.67484  244 103,64 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 400 197 714,00 

Иные бюджетные ассигнования  800 46 389,64 



Софинансирование проекта из средств бюджета 

поселения 

15.1.F3.6748S  12 847,56 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 400 10 406,00 

Иные бюджетные ассигнования  800 2 441,56 

непрограммные расходы 30.0.00.00000  5 700 023,19 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

30.0.00.10020  1 113 126,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 100 1 113 126,44 

Центральный аппарат 30.0.00.10030  3 746 815,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 100 2 824 745,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 200 922 070,09 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (осуществление 

внешнего муниципального финансового 

контроля) 

30.0.00.10090  167 317,00 

Межбюджетные трансферты  500 167 317,00 

Резервные фонды местных администраций 30.0.00.10120  30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования  800 30 000,00 

Межбюджетный трансферт на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (кассовое 

обслуживание исполнения бюджета сельского 

поселения) 

30.0.00.10270  78 961,00 

Межбюджетные трансферты  500 78 961,00 

Межбюджетный трансферт на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

30.0.00.10280  26 108,00 



заключенными соглашениями по внутреннему 

финансовому контролю 

Межбюджетные трансферты  500 26 108,00 

Межбюджетный трансферт на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по жилищному 

контролю 

30.0.00.10290  36 826,50 

Межбюджетные трансферты  500 36 826,50 

Межбюджетный трансферт на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

муниципальному контролю по благоустройству 

30.0.00.10300  36 826,50 

Межбюджетные трансферты  500 36 826,50 

Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

30.0.00.51180  293 942,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 100 293 942,00 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти 

30.0.00.55490  130 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 100 130 200,00 

Дотация на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативно-правовыми 

актами органов государственной власти 

Ярославской области 

30.0.00.73260  39 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 100 39 900,00 

Итого   30 920 846,44 

Всего   30 920 846,44 

Дефицит (-), профицит (+)    



Приложение № 4 

к отчету за 2023 г. 

Источники финансирования  

дефицита бюджета Веретейского сельского поселения 

на 2023 год 

 

  рублей 

Код Наименование План 2023 год  

       01050000 00 0000 000 Изменение остатков средств  1 092 738,40 

615 01050201 10 0000 510 Увеличение остатков средств  -32 463 785,97 

615 01050201 10 0000 610 Уменьшение остатков средств  30 920 846,44 

 ИТОГО источников внутреннего финансирования 2 635 677,93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к Решению Муниципального Совета Веретейского сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Веретейского сельского поселения за 2023 год» от __.05.2024 № 000 

 

Решение об исполнении бюджета Веретейского сельского поселения подготовлено 

Администрацией Веретейского сельского поселения в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Веретейском 

сельском поселении. 

В Решение о бюджете Веретейского сельского поселения на 2023 год № 143, 

утвержденном Муниципальным Советом Веретейского сельского поселения 22 декабря 2022 

года, были внесены изменения Решениями Муниципального Совета от 09.02.2023 № 150, 

14.04.2023 № 155, 12.05.2023 № 162, 22.06.2023 № 169, 11.08.2023 № 173, 28.08.2023 № 177, 

28.09.2023 № 178, от 16.11.2023 № 192, от 19.12.2023 № 201, от 26.12.2023 № 203 и от 29.12.2023 

№ 206. Необходимость изменений была вызвана главным образом изменением объема 

межбюджетных трансфертов бюджету поселения в соответствии с Уведомлениями об 

изменении бюджетных ассигнований от департаментов (министерств) Правительства 

Ярославской области и Управления финансов администрации Некоузского муниципального 

района, а также внесением изменений в действующие муниципальные программы. 

 

Доходная часть бюджета 

                                                                                                                (рублей) 

Наименование 
Первоначальный 

вариант 
доходов 2023 

Окончательный 
вариант 

доходов 2023 

Изменения плана 
увеличение (+) 

уменьшение (-) к 
первоначальному 

Фактическое 
исполнение 

2023 

% 
исполнен

ия 

Доходы, 
всего 
в том числе: 

21 154 805,84 30 946 004,21 +9 791 198,37 32 463 785,97 104,9 

налоговые 
доходы всего: 
из них: 

12 385 959,84 13 357 589,21 +971 629,37 14 896 946,82 111,5 

налоги на 
товары 
(акцизы) 

3 644 760,00 4 243 311,99 +598 551,99 4 242 441,49 99,9 

налоги на 
доходы 
(НДФЛ) 

776 000,00 776 000,00 0,00 928 716,91 119,7 

налоги на 
имущество, 
всего 
в том числе: 

7 424 000,00 7 424 000,00 0,00 8 806 864,47 118,6 

налог на 
имущество 
физ. лиц 

527 000,00 527 000,00 0,00 588 523,81 111,7 

земельный 
налог 

6 897 000,00 6 897 000,00 0,00 8 218 340,66 119,2 

единый 
сельскохозяйс
твенный 
налог 

0,00 0,00 0,00 0,00 - 

госпошлина 6 000,00 5 400,00 -600,00 5 800,00 107,4 

неналоговые 
доходы всего: 
из них: 

535 199,84 794 827,22 +259 627,38 799 073,95 100,5 



аренда земли 0,00 297 118,06 +297 118,06 297 118,06 100,0 

аренда 
имущества 

495 199,84 495 199,84 0,00 499 446,57 100,9 

прочие 
неналоговые 

40 000,00 2 509,32 -37 490,68 2 509,32 100,0 

доходы от 
реализации 
имущества 

0,00 112 050,00 +112 050,00 112 050,00 100,0 

администрати
вные штрафы 

0,00 2 000,00 +2 000,00 2 000,00 100,0 

Безвозмездны
е поступления 
всего 
из них: 

8 768 846,00 17 588 415,00 +8 819 569,00 17 566 839,15 99,9 

дотация 2 725 985,00 4 582 985,00 +1 857 000,00 4 582 985,00 100,0 

субсидии 5 748 919,00 11 736 752,00 +5 987 833,00 11 715 213,00 99,8 

субвенции 293 942,00 293 942,00 0,00 293 942,00 100,0 

иные МБТ 0,00 974 736,00 +974 736,00 974 698,96 99,9 

Прочие 
безвозмездны
е поступления 

0,00 0,00 0,00 0,00 - 

 

Исполнение бюджета по доходам за 2023 г. составило 32 463 785,97 рублей, или 104,9% 

к утвержденному плану,  

в том числе: 

по налоговым доходам – 111,5% (за 2022 г – 101,6%), из них: акцизы – 99,9% (за 2022 

г. – 101,95%), налог на доходы физических лиц – 111,7% (за 2022 г. – 104,6%); налог на 

имущество физических лиц – 111,7% (за 2022 г. – 121,4%); земельный налог – 119,2 (за 2022 г. 

– 96,03%), госпошлина – 107,4% (за 2022 г. – 100,0%).  

неналоговые доходы – 100,5% (за 2022 г. – 113,8%), из них: аренда имущества – 

100,9% (за 2022 г. – 114,9%), прочие неналоговые – 100,0% (за 2022 г. – 100,0%). 

по безвозмездным поступлениям – 17 566 839,15 рублей или 99,9% (за 2022 г. – 

87,4%), из них дотация на выравнивание бюджета поселения – 100,0% (за 2022 г. – 100,0%); 

субсидии – 99,8% (за 2022 г. – 83,2%), субвенции – 100,0% (за 2022 г. – 99,2%), иные МБТ – 

99,9% (за 2022 г. – 100%). 

 

Расходная часть бюджета 

(рублей) 

Наименование 

Первоначальный 
вариант 

расходов 2023 г. 

Утвержденные 
окончательный 

вариант 
расходов 2023 

Изменения плана 
увеличение (+) 

уменьшение (-) к 
первоначальному 

Фактическое 
исполнение 
за 2023 год 

% 
испол
нения 

Расходы, всего 21 154 805,84 32 038 742,61 +10 883 936,80 30 920 846,44 96,51 

Общегосударственные 
вопросы 

6 244 137,84 6 175 458,71 -68 679,13 6 050 571,82 98,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

293 942,00 293 942,00 - 293 942,00 100,0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

315 000,00 299 732,23 -15 267,67 292 776,38 97,7 



Национальная 
экономика 

8 262 176,79 9 455 873,25 +1 193 696,46 9 073 154,52 95,95 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

3 767 195,00 10 889 726,20 +7 122 531,2 10 560 923,60 96,98 

Охрана окружающей 
среды 

120 000,00 703 123,99 +583 123,99 700 063,99 99,6 

Образование 50 000,00 36 695,00 -13 305,00 36 695,00 100,0 

Культура 260 000,00 528 000,00 +268 000,00 528 000,00 100,0 

Социальная политика 100 000,00 78 211,22 -21 788,78 78 211,22 100,0 

Физическая культура 356 000,00 1 793 956,50 +1 437 956,5 1 793 956,50 100,0 

Средства массовой 
информации 

100 000,00 139 000,00 +39 000,00 134 993,69 97,1 

 

Выполнение муниципальных программ и непрограммных расходов за 2023 год 

составило 30 920 846,44 рублей или на 96,51%, в том числе по отдельным программам: 

рублей 

№ Наименование программы 
План 

2023 г. 

Факт 

2023 г.  

% 

исполнения 

1  Муниципальная программа 

"Развитие образования и молодежная 

политика в Веретейском сельском 

поселении" на 2021-2025 г. 

36 695,00 36 695,00 100 

Мероприятия по реализации 

муниципальной программы "Развитие 

образования и молодежная политика в 

Веретейском сельском поселении" 

36 695,00 36 695,00 100 

2 Муниципальная программа 

"Социальная поддержка населения 

Веретейского сельского поселения" на 

2021-2025 г. 

78 211,22 78 211,22 100 

Мероприятия по реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка 

населения Веретейского сельского 

 поселения" 

78 211,22 78 211,22 100 

3 Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых семей 

в Веретейском сельском поселении" 

на 2021-2025 годы 

967 894,23 966 412,21 99,85 

3.1 Мероприятия по реализации 

муниципальной программы 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

Веретейского сельского поселения" 

967 894,23 966 412,21 99,85 

4 Муниципальная программа 

"Обеспечение качественными 

коммунальными услугами населения 

Веретейского сельского поселения" на 

2021-2025 г 

1 739 170,57 1 511 300,56 87,0 



Реализация мероприятий по 

строительству и реконструкции 

объектов водоснабжения и 

водоотведения за счет средств 

бюджета поселения 

580 000,00 579 962,96 99,99 

Реализация мероприятий по 

капитальному ремонту муниципального 

жилого фонда за счет средств 

бюджета поселения 

1 159 170,57 931 337,60 80,3 

Реализация мероприятия по управлению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности и 

приобретением права собственности 

478 009,11 449 236,37 94,0 

5 Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства 

Веретейского сельского поселения» на 

2021-2025 г. 

9 138 917,25 8 756 198,52 95,8 

Строительство, модернизация, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

9 138 917,25 8 756 198,52 95,8 

6 Муниципальная программа «Защита 

населения и территории Веретейского 

сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» на 2021-2025 г. 

299 732,23 292 776,38 97,7 

6.1 Реализация мероприятий 

муниципальной программы «Защита 

населения и территории Веретейского 

сельского поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

187 518,11 180 562,26 96,3 

6.2 Реализация мероприятий 

муниципальной программы «Защита 

населения и территории Веретейского 

сельского поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

112 214,12 112 214,12 100,0 

7 Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Веретейском 

сельском поселении» на 2021-2025 

годы 

528 000,00 528 000,00 100,0 

 Реализация мероприятий по развитию 

культуры в Веретейском сельском 

поселении 

528 000,00 528 000,00 100,0 



8 Муниципальная программа 

«Развитие физ. культуры и спорта в 

Веретейском сельском поселении» на 

2021-2025 годы 

1 793 956,50 1 793 956,50 100,0 

 Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 

1 793 956,50 1 793 956,50 100,0 

9 Муниципальная программа 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика в 

Веретейском сельском поселении» на 

2021-2025 г. 

116 956,00 116 956,00 100,0 

Реализация мероприятий по поддержке 

и развитию малого и среднего 

предпринимательства в Веретейском 

сельском поселении 

116 956,00 116 956,00 100,0 

10 Муниципальная программа 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики в Веретейском сельском 

поселении» на 2021-2025г. 

200 000,00 200 000,00 100,0 

Мероприятия по повышению 

энергоэффективности в Веретейском 

сельском поселении за счет средств 

бюджета поселения 

200 000,00 200 000,00 100,0 

11 Муниципальная программа 

«Эффективная власть в Веретейском 

сельском поселении» на 2021-2025 г. 

1 229 581,18 1 190 629,63 96,8 

Реализация мероприятий по 

эффективному развитию органов 

местного самоуправления на 

территории Веретейского сельского 

поселения 

1 090 581,18 1 055 635,94 96,8 

Реализация мероприятий по 

информационному развитию 

Веретейского сельского поселения» за 

счет средств бюджета поселения 

139 000,00 134 993,69 97,1 

 

12 
Муниципальная программа 

«Использование и охрана земель на 

территории Веретейского сельского 

поселения» на 2021-2025 годы  

703 123,99 700 063,99 99,6 

Мероприятия по использованию и 

охране земель на территории 

Веретейского сельского поселения 

703 123,99 700 063,99 99,6 

13 Муниципальная программа 

«Благоустройство Веретейского 

сельского поселения» на 2021-2025 

годы 

2 637 883,85 2 556 952,04 96,9 

Реализация мероприятий по развитию 

уличного освещения в населенных 

пунктах Веретейского сельского 

поселения 

1 650 483,85 1 597 888,04 96,8 



Реализация мероприятий по 

благоустройству 

987 400,00 959 064,00 97,1 

14 

 

Муниципальная программа  

«Формирование комфортной 

городской среды в Веретейском 

сельском поселении» на 2018-2024 

годы 

68 891,20 68 891,20 100,0 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий на территории 

Веретейского сельского поселения 

0,00 0,00 - 

Мероприятия по благоустройству 

территорий общего пользования на 

территории Веретейского сельского 

поселения 

68 891,20 68 891,20 100,0 

15 Муниципальная программа 

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда Веретейского 

сельского поселения» на 2019-2023 

годы 

6 443 780,56 6 423 780,48 99,7 

15.1 Мероприятия по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда 

Веретейского сельского поселения за 

счет средств местного бюджета 

12 847,56 12 847,56 100,0 

Субсидия на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации — Фонда содействия 

реформированию ЖКХ    

6 166 829,00 6 166 828,80 100,0 

Субсидия на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, за счет средств 

областного бюджета 

264 104,00 244 103,64 92,4 

Софинансирование проекта из средств 

бюджета поселения 

0,00 0,00 - 

 Итого по программам 25 982 793,8 25 220 823,3 97,1 

16 Непрограммные расходы 6 055 948,83 5 700 023,19 94,1 

 Всего 32 038 742,61 30 920 846,44 96,51 

 

Бюджет за 2023 год исполнен с профицитом 1 117 896,17 рублей. 

Остаток средств на едином счете бюджета по данным бюджетного учета составил на 1 

января 2024 года: 2 635 677,97 рублей. 


